
Pernambuco , 15 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3823 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 100 
 

continuidade a esses trabalhos, concluir o conteúdo e submetê-lo à 
aprovação de todos os membros presentes. Ela sugeriu que os 
membros tomarem ciência do conteúdo do Código de Ética do 
OLINPREV e que também assinem um termo de compromisso, 
comprometendo-se a observar o código durante e após o exercício de 
suas funções. A sugestão foi aceita por todos os membros presentes. 
Não havendo mais manifestações, Maria do Carmo colocou a sugestão 
em votação, sendo aprovada por unanimidade. Como não havia mais 
nada a tratar, a Presidente encerrou esta sessão às 11:58, lavrada por 
meio da presente ata, que foi assinada por todos os Conselheiros 
participantes e por mim, Gustavo Tenório Gonçalves Holanda, 
Secretário-Geral dos Órgãos Colegiados do OLINPREV. 
  
Olinda/PE, 18 de fevereiro de 2025. 
  
MARIA DO CARMO BATISTA BARBOSA 
Presidente 
  
JOSÉ PEREIRA DA SILVA 
Conselheiro(a) titular - Indicação do SINFAN 
  
GUSTAVO TENÓRIO GONÇALVES HOLANDA 
Secretário-Geral dos Órgãos Colegiado 
  
MAZONIEL LEOCÁDIO DA SILVA FILHO 
Conselheiro(a) titular - Indicação Poder Executivo 
  
ROBERTO FERREIRA DA ROCHA 
Vice-Diretor Presidente do OLINPREV 

Publicado por: 
Gustavo Tenorio Gonçalves Holanda 

Código Identificador:E5092B86 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1584/2025 

 
A Prefeita de Olinda, no uso de suas atribuições, com fundamento no 
disposto no Artigo 66, inciso IX, combinado com o Artigo 74, Inciso 
I, da Lei Orgânica do Município, resolve NOMEAR NAEVIO 
MENDONÇA REZENDE NETO CPF/MF 073.983.274-39, 
classificado e aprovado na 00020º posição, para provimento de cargos 
de Ampla Concorrência e Concorrência Negros (Pretos ou Pardos), no 
Concurso Público – Edital nº 001/2022 para o cargo de 
ENGENHEIRO, para o quadro efetivo de servidores da Prefeitura 
Municipal de Olinda/PE. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 
  
Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 11 de 
abril de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal de Olinda 

Publicado por: 
Enéas Ponce de Oliveira Júnior 

Código Identificador:E862D8CD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1585/2025 

 
A Prefeita de Olinda, no uso de suas atribuições, com fundamento no 
disposto no Artigo 66, inciso IX, combinado com o Artigo 74, Inciso 
I, da Lei Orgânica do Município, resolve NOMEAR GEORGE 
AUGUSTO MONTEIRO LIMA CPF/MF 068.425.094-24, 
classificado e aprovado na 00003º posição, para provimento de cargos 
de Ampla Concorrência, no Concurso Público – Edital nº 001/2022 
para o cargo de ENGENHEIRO, para o quadro efetivo de servidores 
da Prefeitura Municipal de Olinda/PE. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 
  

Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 11 de 
abril de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal de Olinda  

Publicado por: 
Enéas Ponce de Oliveira Júnior 

Código Identificador:432EC4BA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1586/2025 

 
A Prefeita de Olinda, no uso de suas atribuições, com fundamento no 
disposto no Artigo 66, inciso IX, combinado com o Artigo 74, Inciso 
I, da Lei Orgânica do Município, resolve NOMEAR 
WASHINGTON ANDRADE DA CUNHA COUTINHO FILHO 
CPF/MF 106.356.804-83, classificado e aprovado na 00017º posição, 
para provimento de cargos de Ampla concorrência e Concorrência 
PCD (Pessoas com Deficiência), no Concurso Público – Edital nº 
001/2022 para o cargo de ENGENHEIRO, para o quadro efetivo de 
servidores da Prefeitura Municipal de Olinda/PE. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 
  
Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 11 de 
abril de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal de Olinda  

Publicado por: 
Enéas Ponce de Oliveira Júnior 

Código Identificador:EFD12D0B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1587/2025 

 
A Prefeita de Olinda, no uso de suas atribuições, com fundamento no 
disposto no Artigo 66, inciso IX, combinado com o Artigo 74, Inciso 
I, da Lei Orgânica do Município, resolve NOMEAR GUSTAVO 
PEREIRA DA NÓBREGA CPF/MF 103.924.784-98, classificado e 
aprovado na 00004º posição, para provimento de cargos de Ampla 
Concorrência, no Concurso Público – Edital nº 001/2022 para o cargo 
de ENGENHEIRO, para o quadro efetivo de servidores da Prefeitura 
Municipal de Olinda/PE. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 
  
Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 11 de 
abril de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
 

Publicado por: 
Enéas Ponce de Oliveira Júnior 

Código Identificador:B5C6D329 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1588/2025 

 
A Prefeita de Olinda, no uso de suas atribuições, com fundamento no 
disposto no Artigo 66, inciso IX, combinado com o Artigo 74, Inciso 
I, da Lei Orgânica do Município, resolve NOMEAR JOÃO VICTOR 
ALVES BARBOSA CPF/MF 077.172.953-77, classificado e 
aprovado na 00005º posição, para provimento de cargos de Ampla 
Concorrência, no Concurso Público – Edital nº 001/2022 para o cargo 
de ENGENHEIRO, para o quadro efetivo de servidores da Prefeitura 
Municipal de Olinda/PE. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 
  



Pernambuco , 15 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3823 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 101 
 

Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 11 de 
abril de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal de Olinda 

Publicado por: 
Enéas Ponce de Oliveira Júnior 

Código Identificador:93DE7C25 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1589/2025 

 
A Prefeita de Olinda, no uso de suas atribuições, com fundamento no 
disposto no Artigo 66, inciso IX, combinado com o Artigo 74, Inciso 
I, da Lei Orgânica do Município, resolve NOMEAR ISMAEL DOS 
SANTOS SILVA CPF/MF 084.263.464-99, classificado e aprovado 
na 00017º posição, para provimento de cargos de Ampla 
Concorrência e Concorrência Negros (Pretos ou Pardos), no Concurso 
Público – Edital nº 001/2022 para o cargo de ENGENHEIRO CIVIL, 
para o quadro efetivo de servidores da Prefeitura Municipal de 
Olinda/PE. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 
  
Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 11 de 
abril de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal de Olinda  

Publicado por: 
Enéas Ponce de Oliveira Júnior 

Código Identificador:DD32A1C7 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1590/2025 

 
A Prefeita de Olinda, no uso de suas atribuições, com fundamento no 
disposto no Artigo 66, inciso IX, combinado com o Artigo 74, Inciso 
I, da Lei Orgânica do Município, resolve NOMEAR APARECIDA 
MARIA JERÔNIMO DIAS CPF/MF 077.028.454-06, classificado e 
aprovado na 00119º posição, para provimento de cargos de Ampla 
Concorrência e Concorrência Mães ou Tutores de crianças 
incapacitante), no Concurso Público – Edital nº 001/2022 para o cargo 
de ENGENHEIRO CIVIL, para o quadro efetivo de servidores da 
Prefeitura Municipal de Olinda/PE. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 
  
Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 11 de 
abril de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal de Olinda  

Publicado por: 
Enéas Ponce de Oliveira Júnior 

Código Identificador:ACDE0576 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1591/2025 

 
A Prefeita de Olinda, no uso de suas atribuições, com fundamento no 
disposto no Artigo 66, inciso IX, combinado com o Artigo 74, Inciso 
I, da Lei Orgânica do Município, resolve NOMEAR DEBORAH 
JULLIANA PEREIRA MARINHO CPF/MF 040.737.644-54, 
classificado e aprovado na 00031º posição, para provimento de cargos 
de Ampla Concorrência e Concorrência Negros (Pretos ou Pardos), no 
Concurso Público – Edital nº 001/2022 para o cargo de ARQUITETO, 
para o quadro efetivo de servidores da Prefeitura Municipal de 
Olinda/PE. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 11 de 
abril de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
  

Publicado por: 
Enéas Ponce de Oliveira Júnior 

Código Identificador:D7E4C75E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1592/2025 

 
A Prefeita de Olinda, no uso de suas atribuições, com fundamento no 
disposto no Artigo 66, inciso IX, combinado com o Artigo 74, Inciso 
I, da Lei Orgânica do Município, resolve NOMEAR BRENO 
BORBA BARBOSA DE OLIVEIRA CPF/MF 098.053.274-42, 
classificado e aprovado na 00044º posição, para provimento de cargos 
de Ampla concorrência e Concorrência PCD (Pessoas com 
Deficiência), no Concurso Público – Edital nº 001/2022 para o cargo 
de ARQUITETO, para o quadro efetivo de servidores da Prefeitura 
Municipal de Olinda/PE. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 
  
Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 11 de 
abril de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal de Olinda 

Publicado por: 
Enéas Ponce de Oliveira Júnior 

Código Identificador:6436B3A3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1593/2025 

 
A Prefeita de Olinda, no uso de suas atribuições, com fundamento no 
disposto no Artigo 66, inciso IX, combinado com o Artigo 74, Inciso 
I, da Lei Orgânica do Município, resolve NOMEAR MARIO 
VINICIUS DE ARAUJO TRAJANO CPF/MF 091.163.744-36, 
classificado e aprovado na 00004º posição, para provimento de cargos 
de Ampla Concorrência, no Concurso Público – Edital nº 001/2022 
para o cargo de ARQUITETO, para o quadro efetivo de servidores da 
Prefeitura Municipal de Olinda/PE. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 
  
Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 11 de 
abril de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal de Olinda  

Publicado por: 
Enéas Ponce de Oliveira Júnior 

Código Identificador:DEEA77B8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA - GABINETE DA 

PREFEITA 
ATO Nº 1401/2025 

 
A Prefeita do Município de Olinda, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 66, inciso IX da Lei Orgânica 
do Município, resolve exonerar do o cargo de ASSESSOR 
TÉCNICO I DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E 
PLANEJAMENTO URBANO, Símbolo CC-3 – EWERTON 
FERNANDO DA SILVA, a partir de 28 de fevereiro de 2025. 
  
Palácio dos Governadores, Gabinete da Prefeita, Olinda, em 18 de 
março de 2025. 
  
MIRELLA FERNANDA BEZERRA DE ALMEIDA 
Prefeita Municipal de Olinda  



Pernambuco , 15 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3823 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 250 
 

DIEGO HENRIQUE ANDRADE DO NASCIMENTO 084.796.994-00 26° APTO 

RENATA MARIA ACCIOLY CAVALCANTI DE BARROS SANTOS 064.774.074-50 27° PENDENTE 

MARIA ELANEIDE NASCIMENTO DA SILVA 091.685.974-60 28° PENDENTE 

JONATHAN HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA 065.664.224-63 29° APTO 

BRENA VITORIA DA SILVA SANTOS 130.115.134-30 30° APTO 

PATRICIA MARIA DE ALBUQUERQUE 045.653.544-62 31° APTO 

GLEICY KELLY SILVA FERREIRA 030.162.574-32 32° APTO 

MATHEUS BARBOSA PEDROSA 119.164.284-44 33° APTO 

KRISLAINY VITÓRIA SANTOS DE OLIVEIRA 717.412.604-93 35° APTO 

CAMILA FIGUEIRA 712.634.844-41 
39° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

APTO 

GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA BERNARDO 155.333.324-13 
59° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

PENDENTE 

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA HONORATO 097.685.084-26 
60° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

APTO 

RAYANNE KARINE NASCIMENTO LINS 705.132.234-60 
63° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

APTO 

JULIANA ALVES DO NASCIMENTO 051.961.434-83 
67° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

APTO 

MAYARA DE MELO SOUSA 708.680.634-01 
75° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

APTO 

CARLA PATRICIA LIMA DO NASCIMENTO 009.259.724-60 
97° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

APTO 

JOICY DOS SANTOS FERREIRA 090.763.414-19 
101° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

APTO 

GLEYBSON PEDRO DA SILVA 038.713.254-65 
103° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

APTO 

JANE CARDOSO 024.450.474-12 
121° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

APTO 

ANA LARISSA MIRANDA DA SILVA 113.046.584-57 146° - PCD PENDENTE 

JAMES FELIPE CARNEIRO VILELA 110.597.214-30 166° - PCD APTO 

GABRIELA NATÁLIA MAGERO DIAS DE LIRA 091.619.664-01 
315° (Concorrência vagas 
Mães ou tutores) 

APTO 

LETÍCIA GOMES COUTINHO 710.830.994-77 
430° (Concorrência vagas 
Mães ou tutores) 

APTO 

 
Publicado por: 

Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 
Código Identificador:42C31240 

 
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 126/2025 
 
PORTARIA Nº 126/2025 -GS/SGPA 
  
A Secretária Executiva de Gestão de Pessoas, no uso da competência que lhe é conferida através do Decreto nº 005/2021, em seu Art. 9º, publicado 
no dia 26 de janeiro de 2021 e Lei Municipal nº 6144/2021 Reforma Administrativa, em seu Art. 5º, publicada 01 de março de 2021 no Diário 
Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco (AMUPE) e referente ao concurso público da Prefeitura Municipal de Olinda, com Edital 
002/2024 de 29 de agosto de 2024, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Convocar os candidatos constantes no artigo 1º, dessa portaria, para a posse nos cargos constantes nas alíneas desse artigo, da Prefeitura 
Municipal de Olinda, no dia 15/04/2025, às 10 horas, na Prefeitura Municipal de Olinda – Palácio dos Governadores, Rua de São Bento, no 123, 
Varadouro, Olinda – CEP: 53020-080. 
  
a) ENGENHEIRO 
  
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

RAFAEL FERNANDO LIMA DA CRUZ 106.592.714-27 01° Patrimônio, Cultura e Turismo -SEPACTUR 

MARCOS MELO FRAGOSO JÚNIOR 108.549.644-95 02° Patrimônio, Cultura e Turismo - SEPACTUR 

  
b) ENGENHEIRO CIVIL 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

LUCAS HERCULANO DE LUCENA CHAGAS 102.321.284-64 01° OBRAS 

ANDREY SIMPLÍCIO E SILVA 098.295.774-22 02° OBRAS 

VICTOR REVOREDO VASCONCELOS 068.353.364-98 03° OBRAS 

LUCAS GIOVANNI COSTA DE ARAÚJO E ARAÚJO 090.493.884-00 04° OBRAS 

FLÁVIO LUIZ TORRES TENÓRIO 081.388.284-20 05° OBRAS 

RICARDO GOMES DUARTE FREIRE 069.865.674-13 06° OBRAS 

MARIA BETÂNIA CORREIA DOS SANTOS MESQUITA 103.169.614-85 07° OBRAS 

JEISER REJANE SANTOS BANDEIRA 097.101.464-75 14° OBRAS 

  
c) ARQUITETO 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

MARIA CAROLINE OLIVEIRA LIMA SILVA 068.237.244-71 01° Patrimônio, Cultura e Turismo -SEPACTUR 

KARINA PEREIRA DE ALBUQUERQUE 071.815.694-30 02° Patrimônio, Cultura e Turismo - SEPACTUR 

LUANA MELO GALHARDO 013.135.661-52 03° Patrimônio, Cultura e Turismo -SEPACTUR 

  
d) AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

CRISTIENE DANTAS MUNIZ 059.309.634-79 02° SAÚDE 

IVANA SILVA GOMES DA MATA LIMA 086.393.034-44 03° SAÚDE 

ROSALINA SANTOS DA SILVA 080.843.024-69 04° SAÚDE 

DANIELA DOS SANTOS LUCENA 068.629.844-62 05° SAÚDE 



Pernambuco , 15 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3823 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 251 
 

e) ODONTÓLOGO (PSF) 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

KATIA CYBELLE OLIVEIRA BARROS DANTAS 023.078.904-83 01° SAÚDE 

LINDAMARY RAPHAELA RICARTE DE SIQUEIRA PEREIRA 104.807.194-46 06° - PCD SAÚDE 

WANESSA DE FRANÇA SILVA 119.095.164-90 
07° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

SAÚDE 

ROSANE FERREIRA DE AGUIAR 032.689.884-07 
130° (Concorrência vagas Mães 
ou tutores) 

SAÚDE 

GUSTAVO THADEU GONÇALVES HONÓRIO 053.527.244-84 
436° (Concorrência vagas 
Indígenas) 

SAÚDE 

ANA CLAUDIA PINHEIRO DE SOUZA 022.587.594-20 03° SAÚDE 

JOYCE STEPHANY MARTINS GOMES 120.899.384-47 04° SAÚDE 

ELIVALTER PEREIRA MARTINS 059.177.174-86 05° SAÚDE 

IASMIN CIRINO DA SILVA 098.813.434-96 08° SAÚDE 

NATHALIA MATIAS DE FREITAS 701.656.264-61 09° SAÚDE 

ANA PAULA NUNES DA SILVA 041.609.344-20 10° SAÚDE 

ARIANE NADLE GONÇALVES SANTOS 073.882.484-47 11° SAÚDE 

REBECA SANTOS DO NASCIMENTO 058.882.167-55 12° SAÚDE 

FRANCISCO GLAYSON SOMBRA CHAVES 002.419.083-70 13° SAÚDE 

RAFAEL MOREIRA DE PAULA GUIMARÃES 060.395.934-23 14° SAÚDE 

BRUNA CYBELE MENDES ANGELIM 094.907.654-65 15° SAÚDE 

  
f) ENFERMEIRO (PSF) 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

ANA CATARINA ROMÃO BARBOSA 090.015.114-57 01° SAÚDE 

VAGNER DOS SANTOS 012.318.464-96 03° SAÚDE 

LÍVIA MARIA ZACARIAS CLAUDINO 108.880.054-82 04° SAÚDE 

THAÍSA KARLA VASCONCELOS DA SILVA 074.421.914-01 05° SAÚDE 

EMERSON HENRIQUE DA CRUZ 063.324.144-05 06° SAÚDE 

JANAINA SOBRAL COSTA 065.255.484-97 07° SAÚDE 

NAYARA BEZERRA WANDERLEY 023.763.594-14 08° SAÚDE 

JULIANA TAVARES LINS 034.086.284-08 09° SAÚDE 

MARIANA MILENA DA COSTA 706.068.714-97 10° SAÚDE 

AMÁLIA SOARES DA PAZ 65.560.034-50 11° SAÚDE 

HELOÍZA MANZINNI DOS SANTOS MARQUES 112.783.794-01 12° SAÚDE 

THIERE JOSÉ CRISTOVÃO MENDES 111.797.224-00 13° SAÚDE 

JANAINA DE OLIVEIRA MADRUGA FREIRE 083.114.384-39 14° SAÚDE 

MARIA EDUARDA GONÇALVES FARIAS 122.169.824-90 15° SAÚDE 

  
g) ENFERMEIRO (URGÊNCIA E EMERGÊNCIA) 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

ALEX DA CONCEIÇÃO FERREIRA 849.030.232-49 01° SAÚDE 

WANDERSON SANTOS DE FARIAS 097.831.264-31 02° SAÚDE 

CLAUDIA LUCIANO DE SOUZA 018.463.401-60 03° SAÚDE 

ÂNGELA MARIA DA SILVA RIBEIRO 028.591.704-80 04° SAÚDE 

CECÍLIA JÉSSICA AZEVEDO DA SILVA 086.058.944-74 05° SAÚDE 

CAMILLA ALVES DOS SANTOS NOBRE 097.507.784-80 06° SAÚDE 

MARIA DAMIANA DA SILVA PEREIRA 058.790.704-50 07° SAÚDE 

  
h) ENFERMEIRO (SAMU) 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

MARCOS ANTONIO DA SILVA FILHO 327.972.268-36 01° SAÚDE 

CESAR AUGUSTO LOPES 103.076.674-64 02° SAÚDE 

JOSÉ LEONARDO PEREIRA DA SILVA 105.838.774-00 33° - PCD SAÚDE 

ANDREIA MELO VICTOR 067.163.754.14 03° SAÚDE 

MARIA LUIZA GOMES FREIRE 107.741.004-27 04° SAÚDE 

  
i) FISIOTERAPEUTA 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

ANTONIO RAFAEL DA SILVA 067.893.123-23 01° SAÚDE 

  
j) TERAPEUTA OCUPACIONAL 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

NATIELY HALLIDAY PAIVA DE BRITO 121.456.394-54 01° SAÚDE 

  
k) PSICÓLOGO 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

KAIO MARCEL DE SOUZA HENRIQUES 042.821.215-80 01° SAÚDE 

  
l) FONOAUDIÓLOGO 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

ANDRÉ CAVALCANTI DE LIMA 141.117.854-84 01° SAÚDE 

  
m) TÉCNICO DE ENFERMAGEM (PSF) 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

SUELI MARTINS RODRIGUES 919.939.974-15 01° SAÚDE 

SUZANA LAYANE DA SILVA 083.624.844-97 03° SAÚDE 

DELIS CASSIA DA SILVA ANDRADE 113.766.834-23 05° SAÚDE 

PATRÍCIA GOMES DE OLIVEIRA 020.675.564-36 06° SAÚDE 

MÔNICA MARIA DE MOURA LIMA 024.618.954-14 07° SAÚDE 

ROSSANA MARIA DA SILVA 886.458.604-06 08° SAÚDE 

MARIA ELAINE FERREIRA DO NASCIMENTO 089.143.694-47 09° SAÚDE 

AMANDA ISABEL BORGES DE LIMA 133.596.604-80 10° SAÚDE 

TARCIO FRANCOIASE DE CASTRO 108.684.424-61 12° SAÚDE 



Pernambuco , 15 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3823 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 252 
 

HILDEBERTO PESSOA DA SILVA 052.784.014-94 15° SAÚDE 

MARIA TEREZA DA SILVA NETA 104.078.544-10 16° SAÚDE 

JAIRO MENDES DA SILVA 038.966.734-08 18° SAÚDE 

MARIA EDUARDA FARIAS DA SILVA SANTOS 123.808.274-27 19° SAÚDE 

SHAYSY MARIA NICACIO DA SILVA 134.691.704-36 20° SAÚDE 

MANUELA SOARES DE LIRA 704.028.604-11 21° SAÚDE 

LIRIANE ALVES DA SILVA 046.959.244-39 23° SAÚDE 

DANIELE NASCIMENTO DA SILVA 708.406.394-30 24° SAÚDE 

IVIANE DE ARAUJO SILVA ANACLETO 075.552.494-21 25° SAÚDE 

DIEGO HENRIQUE ANDRADE DO NASCIMENTO 084.796.994-00 26° SAÚDE 

JONATHAN HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA 065.664.224-63 29° SAÚDE 

BRENA VITORIA DA SILVA SANTOS 130.115.134-30 30° SAÚDE 

PATRICIA MARIA DE ALBUQUERQUE 045.653.544-62 31° SAÚDE 

GLEICY KELLY SILVA FERREIRA 030.162.574-32 32° SAÚDE 

MATHEUS BARBOSA PEDROSA 119.164.284-44 33° SAÚDE 

KRISLAINY VITÓRIA SANTOS DE OLIVEIRA 717.412.604-93 35° SAÚDE 

CAMILA FIGUEIRA 712.634.844-41 
39° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

SAÚDE 

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA HONORATO 097.685.084-26 
60° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

SAÚDE 

RAYANNE KARINE NASCIMENTO LINS 705.132.234-60 
63° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

SAÚDE 

JULIANA ALVES DO NASCIMENTO 051.961.434-83 
67° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

SAÚDE 

MAYARA DE MELO SOUSA 708.680.634-01 
75° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

SAÚDE 

CARLA PATRICIA LIMA DO NASCIMENTO 009.259.724-60 
97° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

SAÚDE 

JOICY DOS SANTOS FERREIRA 090.763.414-19 
101° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

SAÚDE 

GLEYBSON PEDRO DA SILVA 038.713.254-65 
103° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

SAÚDE 

JANE CARDOSO 024.450.474-12 
121° (Concorrência vagas 
Negros - pretos ou pardos) 

SAÚDE 

JAMES FELIPE CARNEIRO VILELA 110.597.214-30 166° - PCD SAÚDE 

GABRIELA NATÁLIA MAGERO DIAS DE LIRA 091.619.664-01 
315° (Concorrência vagas 
Mães ou tutores) 

SAÚDE 

LETÍCIA GOMES COUTINHO 710.830.994-77 
430° (Concorrência vagas 
Mães ou tutores) 

SAÚDE 

  
Art. 2º - Convocar os candidatos constantes no artigo 2º, dessa portaria, para a posse nos cargos constantes nas alíneas desse artigo, da Prefeitura 
Municipal de Olinda, no dia 15/04/2025, às 10 horas, na Prefeitura Municipal de Olinda – Palácio dos Governadores, Rua de São Bento, no 123, 
Varadouro, Olinda – CEP: 53020-080, nessa ocasião deverão apresentar comprovação de não incidência no artigo 37, inciso XVI, da 
Constituição Federal de 1988, pois, considerando o artigo 1º, §3º da Portaria nº 114/2025 – GS/SGPA, os candidatos listados abaixo estão em 
situação “sob análise”. Destacamos que os candidatos poderão solicitar a prorrogação de posse e após a resolução da pendência, poderão manifestar 
interesse em finalizar a prorrogação e dar andamento aos trâmites para a posterior posse. 
  
a) TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
NOME CPF POSIÇÃO SECRETARIA 

KHETILLY QUEIROZ DOS SANTOS 113.980.134-12 13° SAÚDE 

  
Secretaria de Gestão de Pessoas e Administração da Prefeitura Municipal de Olinda, em 14 de abril de 2025. 
  
MARA REGINA DE CARVALHO ANNUMCIATO 
Secretária Executiva de Gestão de Pessoas 

Publicado por: 
Kacilda Maria Nunes Pereira Carvalho Falcão 

Código Identificador:5AB58CBE 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE OROBÓ 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2025 
 
A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
OROBÓ/PE, constituída via Portaria conjunta nº 05, de 10 de abril 2025, do Chefe do Executivo e Secretária Municipal de Saúde, composta 
pelos servidores: ANA FLAVIA DA SILVA, MARIA DAIANE SEVERINA DA SILVA RIBEIRO e PAULA DE ALBUQUERQUE AZEVEDO 
BARBOSA, no uso de suas atribuições, torna público a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2025, destinado a 
selecionar 01 (um) profissional para auxiliar na demanda do serviço público municipal - vinculado à Secretaria de Saúde, conforme o anexo I 
(quadro de vagas) do presente edital. 
  
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES: 
1.1. A seleção destina-se à contratação de 01 (um) profissional para auxiliar na demanda do serviço público municipal - vinculado à Secretaria de 
Saúde, conforme anexo I (quadro de vagas) do presente edital. 
1.2. O presente Processo Seletivo Simplificado, assim como os instrumentos contratuais firmados a partir dele, serão válidos até o 31 de dezembro 
de 2025. 
1.3. O Processo Seletivo Simplificado, de que trata o subitem anterior, será regido por este edital, cujos critérios de avaliação serão experiência e 
análise de títulos. 
1.4. Para a Análise da Experiência e de Títulos, o(a) candidato(a) - ou procurador legalmente constituído - terá, obrigatoriamente, que comparecer à 
Secretaria Municipal de Saúde, com a documentação comprobatória, ou enviá-la através dos Correios, no seguinte endereço: Rua Professor Mariano 
de Aguiar, s/n, Bairro da Matriz, Orobó/PE, CEP 55745-000, observando o período estabelecido neste edital. 


